Vñ Spiritus

DIALOGVS QVARTVS.

Spiritus sanctus illico descendat, velit nolit, vigore scilicet promissionis Christi, perq; illas prophanas & sceleratas linguas doceat, quemadmodum sacrorum oraculorum verba intelligenda sint & castissima sponsa filii Dei Ecclesia gubernanda (vt tu dixisti) ita, vt nō possint errare, ita, vt in Spiritum sanctum, hoc est, ad mortem peccet, qui contra huiusmodi eorum decreta atq; oracula audeat hiscere. Utuntur autem istae ineptæ Apostolorum Symiæ hoc argumento, vt demonstrent Spiritum sanctum inter eas esse, cum celebrant Concilium: Nam, inquiunt, cum Petrus, cum Paulus & reliqui Apostoli celebrarent Antiochiæ Concilium, testati sunt Spiritum sanctum ibi affuisse, quia ad hunc modum pronuntiarunt, **VISVM EST SPIRITVI SANCTO** & nobis, Ergo nobis quoq; inquiunt, idem diuinus Spiritus adest, cum nostra Concilia celebрамus, Attigit ne hoc Osius: **HIL.** Maximè. **A T H.** Et putat huiusmodi Concilia esse sacrosancta: **HIL.** Sacrosanctissima, additq; quod in Spiritum sanctum blasphemet ac perinde sit, ac si velit esse similis altissimo, quod cupiebat Cherub ille, qui detractus est in profundum lacu, quicunq; asseruerit probandos esse spiritus talium Conciliorum & non statim acquieuerit illorum decretis, aducens hanc, quam tu dixisti rationem, quod scilicet Apostoli dixerint sibi affuisse Spiritum sanctum, statimq; congerit proluvium quoddam ineptiarum blasphe-

blasphemiarumq; atq; in primis cōtorquens locum
Ioannis , quem adduxerat Brentius de probatione
Spirituum, contendit illum debere intelligi de Spi=
ritibus singulorum extra Concilium. A T H. Sed
quid tibi videretur respondendum ad id, quod ait,
Apostoli testati sunt, Spiritum sanctum illis adesse,
ergo adest omnibus Concilijs: A T H. Adest om=
nibus Concilijs, in quibus interfuerint homines or=
nati eodem Spiritu , quo Apostoli fuerunt, etiam si
non eandem mensuram , dummodo de eodem Spi=
ritu habuerint. HIL A. Sed quid ad illud, quod ad=
dit , responderes , locum Ioannis , de probatione
Spirituum non esse intelligendum , nisi de Spiriti=
bus singulorum, extra Concilium: A T H. Iстisunt
mirabiles & ad obscurandam gloriam Dei valde so=
liciti & ingeniosi , Spiritus sanctus per os Pauli di=
xit: iustificati gratis, sine operibus legis, isti, ne illu=
cescat misericordia & gloria Dei , statim affingunt
suam carnalem interpretationem, hoc est, sine cære=
monijs & operibus Forensibus. Idem Spiritus san=
ctus per os Ioannis inquit. Nolite omni Spiritui
credere, probate Spiritus an ex Deo sint , ilicò illi a= .
liam interpretationem addunt , singulorum scilicet
Spiritus seorsim , non tamen Spiritus nostrorum
Conciliarum , At falsa est utrraq; interpretatio: Nā,
vt mittam nunc de iustificatione loqui , quærerem
ab Osio , an liceret mihi diligenter inuestigare de
Concilijs, id saltem, num fuerit legitimè congrega-

DIALOGVS QVARTVS

ta: HIL. Responderet, licere hoc quærere, dum po-
stea acquiescas decretis, vbi videris fuisse legitimè
congregata. A TH A. Si licet mihi diligenter in-
uestigare, an fuerint legitimè congregata, licet eti-
am diligenter inuestigare, an reuerà affuerit Spirì-
tus sanctus, Vbi ergo hoc inuestigauero & con-
ferens scripturam, animaduero, decretum Con-
cilij pulchre cum scriptura, hoc est, cum voce ipsius
Dei, conuenire, lubens ac reuerenter acquiescam.
Quòd si inuenero inter vocem Dei, & decretum
Concilij repugnantiam, aut dissonantiam, tunc mi-
rabor quid hoc sit, conferam cum fratribus doctio-
ribus & quæram doceri, cur fuerit discessum à ver-
bo Dei, concederet ne hoc mihi Osius: HIL. Nihil
minus. A TH. Quid ergò facerem, cùm viderem
repugnantiam, aut dissonantiam: HIL. Osius re-
sponderet, te debere, in obsequium sanctæ matris
Ecclesiæ Romanæ, captiuare intellectum & credere
non esse repugnantiam, eam quæ tibi & tuis fratri-
bus, etiam doctioribus te, repugnantia videretur.
A TH. Quid, siluce meridiana clarius apertissimè
viderem repugnantiam esse? Quid item, si scirem à
carnalibus maliscere hominibus decretum, stabiliente
illorum tyrannidis gratia, cōflatum fuisse: exempli
gratia, video Iesum Christum, sapientiam patris, di-
xisse, BIBITE ex hoc OMNES, video vas ele-
ctionis Paulum ad Corinthios scripsisse, ut probent
se, & tum demum de pane illo edant & de CALI-
CE

CElibant, video primitiuam Ecclesiam usam fuisse
 calice, video veteres Patres in eo cōsentire et eorum
 ætate calicem fuisse Laicis concessum, Sed quid vi-
 cissim, video fuisse inuestā manifestissimam corru-
 ptelam & aliquibus, nec tamē omnibus in locis, de-
 situm fuisse, calicem dari Laicis, deniq; video à qui-
 busdam personatis Patribus in Constantiensi, dein-
 de Basiliensi Concilio pronuntiatum fuisse (vt tu
 superius dixisti) licet Christus ad eum modum in-
 stituerit, licet primitua Ecclesia ad eundem usam fu-
 erit, nos eam, quam alij corruptelam nominant, af-
 firmamus, esse laudabilem consuetudinem, quid
 hic captiuem intellectum in re apertissima atq; cla-
 riſſimā: Eat Osius &, offusa suis sophismatis præ-
 stigñsc̄ caligine, nitatur obscurare & implicare
 negotium quantum voluerit, certè, si suos Carna-
 les hypocritas̄ remorabitur, non detinebit nos,
 quin velimus causam diligenter cognoscere, atq;
 vbi cognouerimus, anteferre gloriam Dei & veri-
 tatē, falsis interpretationibus atq; imposturis homi-
 num. Quocirca (vt ad id quod interrogasti, veniā)
 quicquid Osores veritatis & viperæ sibent, verba
 Ioannis tum ad singulorum seorsum, tum ad Cōcili
 orum spiritus probādos pertinēt, ut potè ad ea, quæ
 posse errare manifestum est, Ergo an errauerint licet
 nobis inuestigare & ad Lydium lapidem, hoc est,
 ad Christi verba eorum decreta exigere, vt, si quidē
 inuenerimus, bona retineamus, si mala, rejiciamus.